Schalldämpfer UC
537696675 |  | 08.05.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/05
537696675 |  | 08.05.2024
Schalldämpfer UC
Merkmale
Auf einen Blick
Zur Geräuschminderung und Vermeidung von Verschmutzung an Entlüftungsanschlüssen von Pneumatikkomponenten.
•	 Kunststoffausführung
•	 Für Magnetventile CPE
•	 Gewindeanschluss oder Steckhülse für Steckverschraubung QS
•	 Betriebsmedium Druckluft
Hinweis: Schalldämpfer in Petroleum reinigen (nicht mit Benzin oder Trichlorethylen).
32024/05 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537696675 |  | 08.05.2024
Schalldämpfer UC
Typenschlüssel
001 Baureihe
UC Schalldämpfer
002 Pneumatischer Anschluss
M5 M5
M7 M7
1/8 G1/8
1/4 G1/4
3/8 G3/8
QS-4H Steckhülse 4 mm
QS-6H Steckhülse 6 mm
QS-10H Steckhülse 10 mm
QS-3H Steckhülse 3 mm
QS-8H Steckhülse 8 mm
003 Packungsmenge [Stück]
1
20 20
50 50
4 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/05
537696675 |  | 08.05.2024
Schalldämpfer UC
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Ausführung mit Steckhülse
Pneumatischer Anschluss QS-3 QS-4 QS-6 QS-8 QS-10
Einbaulage beliebig
Schalldruckpegel 1) 60 dB(A) 68 dB(A)
Durchfluss gegen Atmo-
sphäre 2)
170 l/min 350 l/min 800 l/min 1.500 l/min 3.100 l/min
1) Gemessen bei 6 bar gegen Atmosphäre in 1 m Entfernung
2) Gemessen bei p1 = 6 bar
Allgemeine Technische Daten – Ausführung mit Gewindeanschluss
Pneumatischer Anschluss M5 M7 G1/8 G1/4 G3/8
Einbaulage beliebig
Schalldruckpegel 1) 60 dB(A) 58 dB(A) 59 dB(A) 60 dB(A)
Durchfluss gegen Atmo-
sphäre 2)
350 l/min 800 l/min 1.700 l/min 3.200 l/min 5.000 l/min
1) Gemessen bei 6 bar gegen Atmosphäre in 1 m Entfernung
2) Gemessen bei p1 = 6 bar
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck 0 ... 1 MPa
Betriebsdruck 0 ... 10 bar
Betriebsdruck 0 ... 145 psi
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:-:-]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich
Umgebungstemperatur -10 ... 70°C
Werkstoffe
Werkstoff Einschraubzap-
fen
PE
Werkstoff Dämpfereinsatz PE
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität 1) VDMA24364-B1/B2-L
1) UC-...-20/-50: VDMA24364-B2-L
52024/05 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537696675 |  | 08.05.2024
Schalldämpfer UC
Abmessungen
Abmessungen – Ausführung mit Steckhülse Download CAD-Daten a www.festo.com
​
D1
@
D
@
L L1
UC-QS-3H 3 7,8 +0,1/–0,3 29,1 ±0,6 14,4 ±0,2
UC-QS-4H 4 7,8 +0,1/–0,3 31,0 ±0,6 16,3 ±0,2
UC-QS-6H 6 9,8 –0,4 41,3 +1,4 17,2
UC-QS-8H 8 13,8 +0,2/–0,3 54,4 +0,5/–1,0 23,4
UC-QS-10H 10 17,8 –0,3 68,7 +0,2/–0,8 26,7
​
6 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/05
537696675 |  | 08.05.2024
Schalldämpfer UC
Abmessungen
Abmessungen – Ausführung mit Gewindeanschluss Download CAD-Daten a www.festo.com
​
D1 D
@
L L1
UC-M5
M5 7,8 +0,1/–0,45 19,4 +0,6/–0,8 4,5 ±0,2
UC-M5-50
UC-M7
M7 9,8 –0,5 30,7 +0,7/–0,9 5,5 +0,15/–0,1
UC-M7-50
UC-1/8
G1/8 13,8 +0,2/–0,3 38,0 +0,8/–1,0 6,5 ±0,1
UC-1/8-50
UC-1/4
G1/4 17,8 –0,3 50,8 +0,8/–1,0 8,5 ±0,15
UC-1/4-20
UC-3/8
G3/8 22,1 –0,4 69,5 +0,6/–0,8 9,5 ±0,1
UC-3/8-20
​
72024/05 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537696675 |  | 08.05.2024
Schalldämpfer UC
Bestellangaben
Bestellangaben – Ausführung mit Steckhülse
Pneumatischer
Anschluss
Schalldruckpe-
gel
Durchfluss ge-
gen Atmosphä-
re
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
QS-3 60 dB(A) 170 l/min 0,4 g 165005 UC-QS-3H
QS-4 350 l/min 0,5 g 165006 UC-QS-4H
QS-6 800 l/min 1,1 g 165007 UC-QS-6H
QS-8 1.500 l/min 2,3 g 175611 UC-QS-8H
QS-10 68 dB(A) 3.100 l/min 5,5 g 526475 UC-QS-10H
Bestellangaben – Ausführung mit Gewindeanschluss
Pneumatischer
Anschluss
Schalldruckpe-
gel
Durchfluss ge-
gen Atmosphä-
re
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M5 60 dB(A) 350 l/min 0,4 g 	q165003 UC-M5
534217 UC-M5-50
M7 58 dB(A) 800 l/min 1,2 g 534218 UC-M7-50
	q161418 UC-M7
G1/8 59 dB(A) 1.700 l/min 2,6 g 534219 UC-1/8-50
	q161419 UC-1/8
G1/4 60 dB(A) 3.200 l/min 5,2 g 	q165004 UC-1/4
534220 UC-1/4-20
G3/8 5.000 l/min 10,5 g 576759 UC-3/8-20
1707427 UC-3/8